'HãWüú⑧
AV}SQ DE LICtTAÇAO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 07/2022-DIV. ID 941753. que tem como
objeto o REGl$TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUl$1ÇOES DE MATERIAIS
PERMANENTES DIVERSOS. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TiANGUÁ/CE. O Editalpoderã se obtido no sele da Banco do Brasll
através dos endereços eietrõnicos: htip://www icltacoes-e.com.br, https://tiangua.ce,gov.br/ e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á
até às 08h30min do dia l0/06/2022. Abertura das Propostas: l0/06/2022 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia l0/06/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnlco de e-mail: llcitacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira
Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municlpalde Tianguá: 27 de maio de 2022

Prefeitura Municipalde Tianguá, 27 de maio de 2022

Pregoeiro Oficia
Àndrade 8 Vasconceios

Âv, Mclses Moita. 785 Nenê Plácido - CEP: $2.320 000 - Tianguà Ceará wwwjlgegpê:çe:gev:b{
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF= 06,920.167-1 - Fine: l8õ} 3671-2288

1)]1AR íO Ol?lCIA[, ]).\ L NIAO- Seçãa 3 '$E!.''"'õ
Objelo deste Cotillõlo a Aquisição dc Material de cansuíno {MaEerial dn elepedien
ptaccssaülelltos de dados e Plétrico B eletrónicn}, de acordo com as especificações e
uanlitativos previstos no Anexo J - Termo de Referência do edital e na proposta dõ

Contratada Modalidade. Pregão Elêtrànico N' PE140/2a21-$MS, A.R.f)- Né OiS/20a}
SEPLAG Valor GlobalR$ 8fi7,90 {Ollocefitos c sessenta e sel.e reais e mover\t& c ntavo

Representante do Contratante: RegIDa Célia Caralho dü Sirva. Reprcsent
aduz Gisnaldo Cavalcante Prado. RafaelGnnrlim Vtlarou=a - Coortlpnndür Jürídl(o

e, C PliEFEtTURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Ne 101. segund;

RESUnAOD QE fULGAMETO
CONCORRÊNCIA PtlBI.ICA Ng 2022.0Z.ll.a01-SRP

'

Esta Cortxlsão de Licítaçãa ven publicar c

atender as necessidades dõ Rede de Ensmo FundêMeQU
Educação do h/hirllcíl)to de Trüirl-Ce. Prova {le conceito r
Secretaria dla 24/0S/202:i com a emDresà AGE - Asses6
ME, de acordo com paacer emir.kdo pela Sclcretarla ã l

do TCe {https://liElt does tce.ce.gov br/} Desde já fica
data (festa publicação. conforme art. í09. Incisa 1. alínea
informações, na sala da Comissão de Licitação da Preíc

noloRio UÇãrilnr de locnçã

su5,

Saúde. CONTRATADA. DISTRIBUIDDltA DE PRODUTOS AGtitsTE MERIDIONAL LIDA. CNP.
sab Q ne 40-876.269/0001-50. Da Fundamentação: D presente contrato tem como
Fundamento o Edital do Pregão €1etrãnico n' PEIS8/2Q21-SMS. A.R.P. NP OQ1/202:1

PI.AG e seus anexos, os DrpKltos do direito núblin. e a Lei federalne 8.66Õ/1993. com

able&c} Constitui atleta deste cotltrâto a aquisição de materialde ltlnnela e produção de

;obrar/Ct, de a Olótn com as especificações € au ilritâtivos orcvt tn>s no Anexo
Teimo de coerência do edital e na propasla da Cantratoda. Modalidade Pregão Eletrànlca
N' PÊ158/2021-SMS, A.R.p. Ne cJO1/2021- SEPLAG. Valor Globalt ns 36.$00,00 {Trinta e $ü

meses, contados a porvir da sua pubilçaçãa. Data da Assinatura. 27 de Maio de 2022.
gnatárlos Representante da Contrat8f te: Regida Celta Canalha da $ilva. Represent4t

suas Blteracã \d rl ab

d

ãlg de 12 ídrnliii

SMS

EXTRAÍA De (0NTRAT0 Ne 18t/20ZZ-SMS

e InfantÊI. junl.t
ligada Pela Con

ria e Gestão (dl
ão Técnica da
iclonal EIRELI.

Llitl

da Lel de
lura de Trairl-

açÕe5, Maic>

CE. 27 de Maio de 2032.

PREFEITURA }JUNIC+PAL D( UMARI

Pregão ne 2022.03.1a.l. Partes; Q Município de Umari, através da Secret8í
Educação e a ennpresa t.ocas CDns\ruçâes. Lotações c Se aços Eirell. Opte

/alar Total do Contrato

Signalános. Robson MÉeupl

dD MIJn+CÍDI Umari/C onforme & pe iÍiEaÇÕes constantes no Edital Cone
[$ 7ç.S.tS5.28 (setecentos B noventa B cinco m]

te e Dito centavosl. Vigência Contratual; 12 Ídoz
Silvo e f;rancrsco Adpisse Alvos Si

:epal dt!

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral. representada pela Secretaria Municipal dõ
Saúde CONTRATADA. LIEDICAL CENTCR CaMÉRt:lQ 0Ê PRODUTOS HOSPITALARES' l:rt)A

dõMento o Edital óo Pregão Efetíõnico N' 20$/202i - SMS, A.R.P. np 023/202Z c seus
exQS. os preceitos du direito público. c à Lei Federal r\Q 8.6üE/1993. cpm suas alterações.
banda. outras leis especiais necessários ao cumprimento de seu obleto. Obicta; Constítu:

Objetu deste Contrato 8 Aquisição de suplementos, dietgas enterais e fõrmules (destinadas ao

Melhor em casa e Mandados Judiaaig da Secretaria Munrcipalda Sande de sobram. de acordo

nê Proposta da CQntfâtatia. Modalidade: Pregão Et irónico N' 205/202]. - SMS, A.R.P. I'J?
023/2D22- Valor G]abal. R$ 1.392,00 {M]ltrezentas € nOVBH]3 e dois reafs]. Prazo de Vigência

})rato cle vigénaa cantratualserá de 12 [da:e) meses. contadas a partir da sua publicação
Signatários: Representante da ContmtâDtc: Resina Célia Carvalho da Silvo. Represpntarite da
Contratada Raimundo José Moreirn 5aiitos Data da Assinatura: 27 de Mõlo de 2022

panhad dp Vi hli itrirtnnnl P

EXTRA=O DE CONTRATO Ne 184/2022-SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Espécie; O Agente de Contratação do Idunicípio de Va
OS4, de 17 de Março de 2022, 8n cumprirei

Qrdeóádor dc Despesas da Secretaria Municloaf dp Mp
Fcilosa. faz publimr o cxtrato resumiçlo da or<

OO1.13 05 2022 - F.M.M i\, z:orlforrn+ $enuc: ablttta; Co

Meio Ainbieíite de Várzea Alegre. FavoietidoÍa): Cmp
CIA rIbA. inscrita na CNPJ np 21 g68.811/(11JO1 50. Vaia
mi[ reàis]. Fundamento ].ega]: Art. 75. !ocaso ]] da Lei
de Oi$Rensa de Licitação emitida pelo Agente de Coí
Maio-alto dos Amos Fertosü. Drdcnadar de Despesas

Amhier.tnl

ea Alegre. non\êâdo pela Portaria
p da ratificam:âo proccdlda })elo

)ciente. o Sr. rosé Marcílio das
essa de Dispensa de l.lcktação tl

Idades da Seca t rià Munrcipol de
sü NAIHA[.PA COMES CASA'ELO &

ng 14.133./2021 DecÊarac5a
ralação e Ratificada pelo Sr. rosé

d

[8B NP 941ize]. Centra] de Licitações. ]r\íc]Q da Disputa: í4/06/2022 às 09EI
or81do dq Brasíiial. OBJ.ETO: Reglstro de Preço Para futuras e Eventuais Aquisições. de gás

efeito de petrolêa 13kg para atender as ndieistdades dos órgãos e 8rltldadcs 'públicas'da
Murlicípio de Sobral/CF, çónforínc especificações coQ$tanl.es" no Termo de Referênc

odalidade: Processo $PU NQ P1988 3/2022 - edital do PreRáa Etetràqico NP .?E2201.4

p./4icítocoes.sot)ía]cc.8ov br e Ê] Ru8 Vitiõta de tdedo]ros. Ne ]. ZS1}, 40 andar. f:one; [ÜB]
]õ7? 1157 e 1146.

nESUtIADD Dt HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS âlg 202Z,04.27.1

CPL da Píefeiturü de vát:ea Alegre. estado do Cearã. torna pÚblIco.

AMBIEtITAL SOLUÇÕES E St«VIÇOS EIÊtEI.r. WIJ CONSI'R\JÇÕES E SER\rICaS EIReLF - EPP.
FF EMPREENDIMENTOS E SrRVtCQS aDA; CALDAS FMPREENOiR4ENTOS E CONSTRucoÊ5
E[REL[; S & T CONST. E LOCAÇÕE5 DÉ MÃO DE OBRA E]REL] ME; ARRAS CONSTRUCOÉ&
SERVIÇOS E EVENTOS C LOCO\COESA MOMFNTUM CONSTRUTORA LIDA. META FMPR (
SERÁ. L{)(. MÂO DE OBRA. UDA - Õ/E; $ARAIVA EMPReCNDlhIENTOS E SERVIÇOS EIRELI

DA.ME; H 8 SERVIÇOS DE CDFeSTRUÇÃO EIRÊLI - ME. PLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS r Serviços EIRÉLI. rt.ETROPORT Serviços PROJETOS E coNST
E[REL[. ME; RAmALHQ SERVIÇOS € OBRAS EiRELi; J ] Cana'íRUçõES E StRv]ços L]]IA.

R ENIPREENDIMENI'05. SERVIÇOS E VOCAÇÕES EIReLTI MENUS SERVIÇOS E
'ReTENIMeNTOS LIDA; COSTRIJTORA SU/\SAUNA & MARTIMS LEDA . EPPi LARGAM

Ecos EDiFicAçõES [.ONSTRUCO:'.s E stxv]cos LTDÁ h4E; pn0 L]]Ut>tZA St]tViços &
ONSTRI.fÇÓES EfRELI; LEXON SERVIÇOS & CONTRUTOEIA tMPREENI)IrdENTQS EIRELI

PRIME EMPREENDIMENTOS. iNCORPORADORA E serviços n, LiMPAX CONSTRUCOES F
SERVIÇOS nDA, G? CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES CiRCLI
CONSTRUTORA EIRELI, NOROESTE (ONS'FRUÇÓES E INFRAESTRUTURA LIDA. ROMÃ
CONSTRUTORA LEDA huE e FV (OBSTRUÇÕES EIRELI Náe. Í)or winpriíem

CDNlt(lútCA CARIRI . ORGANIZAÇÃO ltdlPRESARfAt ílRFl-l, por dc cyn\primcnto ntls
gutfitu-s itens do FdltãlCcnvocot.óro: 3.2 3.2 c 3.2.4.1. {allresentação de cerlid$o Lom

PBlldâdB vencidas c! anão àf)iesentou a Certidão de Acf:rvo TêçnitQ . CAr Operaeional}
pectlvamente;' ll'ALO RnllRIGO GOMOS CONSTRUÇÕES E i.ocAÇOes EIRELI, par

deswn\prinletlto aos seguintes itens do Edital CQfivocatório: 3.24 1 e 32.42
fase'çitêção de Atestados. sem apresentação lias Alotacães de Responsabilid do

Edital Con-/ontórlo IJlverílência rttre atestado c Anotpcãü de Responsabilidade
ART. nas em peças tontratodüs - Atestado Consta Q nome de unia BnlPíe$O

RT consta o maple de oul.íõ eml)relaj; vISION t.tINTqUÇÕES E SERVIÇOS LTt)A
par tlescumprimento ao ilç'm 32.3.! do Edital Coíwoc8tório teta\i

ldilnlento acima da margem f'xiglda rlQ Edital Carivoçatórial; X?E

JAQ conSTPUcots E sliRvlçoS l«T't)A-raF. por descumpnmento Q item 3.!.1.7 do Editei
nvorüt6rio ICertidãQ Negativa de Débitos Tíabaltiislõs ÍCNDT). emitida pelo Trlbun

Stiperiar clo Trabalho . TST [om sua respectiva vatldarle vencida). pare+m por se tratar
de lü4€/EPP. fora assegurado el prazo Previsto no Att. 43 Ê le dõ Lei Coinplemenl.ar
123; JOSE UltIAS FILHO - ME. pur destumprimetlto ao item ;i2tl do Edita

3o e Secretaria da Receita cedera com sua respectiva validade VEncIda), porém. por
trotar de ME/EPP, fofa assegurado o prazo »rp'/isto no Art 43 $ !e da Lel

Complementar 123}, DRENA "CONSTRUÇÕES E t.CCAÇÕl:S FIRELl-ME, par
descumprtmento no itcrn 1 2.4.1 do Eílilal CoPivocetório tapresentaç:io dll atestado scrtl

nütaçãa de ResDonsabilÊdadc Tóçnlc4a - ART) e AMPARO SERVIÇOS t
EMPeeENDlhlENTOS CtRCLI. por clescutttprlmcnto aü item 3 2.4.i do ettltalConvocutórta

vcz e$ i'mpresas S. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS f.IR[LI e vK CDt]STRUÇOES r
EMPREENI)l&AENT05 LEOA. foram }mpasslbijttadas de participatern PDÍ possuírem Q
mesma enEenhairo responsáveltécnlco. Maiores informações n sede tla Comissão de
Licitação, sito à Rua Dep. Lula Qtocilio Correia, nq 153. Centro, ou pelo telefone Í88)

DIÁRIO OFICIAL DO liSTADO l SERIE 3 l ANO xiv N'li2 IFORTALRZA. se nE MAIO nElzoz2

g

Etlgenh

.0
FSC

CE, ]D de maio de 2022. Francisca Amo Ferreiro Alvos : Pregoeiro Oficial

de 2022. Adriana Passos de l íma -- PícRocir&

da Comissão de Licitação

Preços; 25/05/2022

Assinado eletronicamente por; Mana Cláudia Rodrigue$ Gonçalves CPF: "' 025 413 " em 30105/2022 21:28:43 IP con' n': 192.168.1.108

AnQ 11- Edição N' CXXXVtElde 3Q de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE - UCITÀÇÃO - AVI$P ÓE UCnAÇÃOIÉE 07/2022-DIV/2022

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial. torna público aos
Interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRoNICO N'. PE 07/2022-DIV. ID
941753. que tem como objeto o REGISI'RO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUiSiÇOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSAS, A FiM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . O
Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrânicos:
http://www.licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.brr. O
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar -se-á até às 08h30min do dia

1/06/2022. Abertura das Propostas: l0/06/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às
u8h45min dia IQ/06/2022(horário de Brasíiia}. Solicitações de esciarecimentc acerca do edital
deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e -mail: licitacao(@tiangua.ce.gov.br. Trago
Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá. 27 de
maio de 2022

SECRETARÍi: wuNiclFÀCbE iNTFAESTnÜtunA::. UCiÍAç'5Ó - niTRATO OE 6lSPENSA DE ucrrAÇÃo:

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação
precedida pela Secretaria de Infraestrutura de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 27042201-SEINFRA, alusivo à Dispensa de
Licitação N' DP01/2022-SEINFRA, cujo abjeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA PRAÇA SÃO PEDRA, NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁCE, EM
CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DO PROJETO DE REFORMA. Em
favor da empresa CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-ME, CNPJ:
17.452.767/0001 -54. Rua: SDO N' 116, CENTRO -- TIANGUA-CE -- Forte: (88) 9 9739-9021 -- E-

ajl: conserbas@outlook.com, neste ato representado pelo Sr. Allexandre Raimundo de Aguçar
Fonteneie, inscrito no CPF N' 980.772.873-87, portador da Cadeira de !densidade N'
2001028045504 SSP-CE, cujo valor global é de R$ 26.878,22 {vfnfe sets mf/ offocenfos e
seferlfa e o/fo reais e t//nfe dois cenfal/os). Fundamento legal: Artigo 75, inciso 1. da Lei N'
14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e
ratificada pelo Sr. JUCiEUDES SILVA DE CARVALHO. Tianguá/CE. 30 de Maio de 2022
MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -LiCtllAÇÃO - AV,]so nE JULGAMENTO: TP N' oz/2022-SEMED
/2022 I'':- ' :.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁCE - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - TP N' Q220226EMED - AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
ADMIN:STRATiVa E coigvocAÇÃo PARA ABERTURA DE PROPOSTA BE PREÇOS. A P⑤$e&w
Municipalde 'nanguá, por meio da Comissão Permanente delicMçâo, comunica que o recurso

pp mauoq o opu@üd 'epw

'uglaKa ap úuJn am nlsaüd

ie3su@ wed sptiopwado a o}

ap Éó+uau;paaoid sossau se op

sua8ep.:oqe ap ⑥gaped mp' eu

,êa3 op oPeln oa qJ8d stop ap

euzglg zs②p elaaguoao %
'opeàtlmwoo una eln.xge

a sosinia wa mssg.lüo sazlqai
!p se'woo. opaooe ap alisa Qlu

:as oe uagepaoqe e aiuemp
Éepqdpe seplpau se wm sow
.etipedum OBN 's03ties sltnF

ap opleaNao aoqaas op amou

oi stqatlod opus [o a OBãe

eisele ónb OÁ! !sodslp ap
OESe1ldwe Jqes ''031;11od

:.maopelode me opealç3sa anb
ema] un wuade ? oçu 'eaRq
-çd e5awn8a$ p osm on. 'anb

oãiiJ8 eu aiuaupnadⓑ ilã30B.

Üt «la nu 'sHopa3wqodua
OBS nluiolmlP sisa 'gB)u3..

e5u?an8âs :$p ema} o eqleq
-w}. aimplnid o '(as} alzuaq

alplaqeD qaopwom ep e am03
'show a QPRl1lna ou⑤ equq!

an 'nmtaxge wlawF ap OH op

aod mpla SBM oüBa$!aie anb
=salanbe i zluowap ap o !iDu!

-!wo ..wl.s11eloõdsa, '330G wa

a+uauo$. ea1lqBd .: e5üeanBas

OB5p®do ep soam sop a3&ã
'saplpoeq sap eplQtop. ap
néJB op elas! aai a$ eiBdi,«

-osloq ap tgaad o nãaaiaêa '.os
-wgãHd⑥ a {leaapapla11od )
wa#Q.gg@A.m R99③ g@#*

u 0tlD3sq®s

eo!)qDdau